
 
 

OBEC DOLNÉ   SALIBY 
925 02 Dolné Saliby 355 

IČO: 00305910;  DIČ:2021153530 
IBAN: SK70 5200 0000 0000 0913 2122 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

Výzva na predloženie ponuky 
 

Obec Dolné Saliby, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. 
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „ZVO“) Vás žiadame o predloženie ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet 
zákazky: 

„Výsev a výsadba tradičných a pôvodných druhov rastlín“ 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) ZVO:  

Názov verejného obstarávateľa :  Obec Dolné Saliby 

Sídlo:     Obecný úrad, 925 02 Dolné Saliby č. 355 

Štatutárny zástupca:    Ing. Ľudovít Kovács - starosta obce 

IČO:           00305910 

DIČ:             2021153530  

Tel.:             +421 908 320 426 

E-mail:      dolnesaliby@dolnesaliby.sk  
Internetová stránka:   https://dolnesaliby.sk/  

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: Obecný úrad Dolné Saliby 

3. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: Ing. Ľudovít Kovács 

4. Predmet obstarávania: 

Predmet a názov zákazky:  

Výsev a výsadba tradičných a pôvodných druhov rastlín 
 

Stručný opis zákazky:  
Predmetom zákazky je  
− dodávka a výsev osív a miešaniek (lúka), dodávka a výsadba tradičných a pôvodných 

listnatých stromov (vetrolam) v extraviláne obce 
− výsadba tradičných a pôvodných listnatých stromov a kríkov a liečivých rastlín v intraviláne 

obce (náučná prírodná lokalita). 

5. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

Kúpna zmluva 

mailto:dolnesaliby@dolnesaliby.sk
https://dolnesaliby.sk/


 
Príručka k procesu verejného obstarávania v. 3,0                                                       Príloha č. 7 
 

2 
 

6. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania)1: 
Názov položky Obsah Popis rastliny MJ Počet 

Lúka - osivá a 
miešanky 

Príprava pôdy, nákup 
zmesí a výsev 

Kombinácia nasledovných zmesí: 
Zmes jesenná a zimná,  
Zmes - poľnohospodárske plodiny, 
oziminy, trvalky a kvety,  
Zmes - sladké trávy, kryt, spevnenie 

ha 2 

Listnaté stromy - 
náučná prírodná 
lokalita a 
vetrolam  

Príprava pôdy, nákup a 
výsadba stromov, 
kolíkovanie. 
V extraviláne aj 
ochranná sieťka proti 
zverí - 150 ks 

obvod kmeňa: min. 6 - 8 cm, výška 
min. 180 cm,  koreňový bal,  
druh a množstvo listnatých stromov 
je uvedený v prílohe č. 1 

ks 170 

Kríky - náučná 
prírodná lokalita 

Príprava pôdy, nákup a 
výsadba kríkov 

výška min. 30 cm,  kontajnerové 
balenie,  
druh a množstvo kríkov je uvedený v 
prílohe č. 1 

ks 30 

Liečivé rastliny Príprava pôdy, nákup a 
výsadba rastlín 

druh a množstvo liečivých rastlín je 
uvedený v prílohe č. 1 

ks 30 

V prípade že technické požiadavky sa odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, 
obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ 
prijme aj ponuku s ekvivalentným riešením. 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

Hlavný predmet, Hlavný slovník: 03450000-9 

7. Miesto a termín realizácie predmetu zákazky: Obec Dolné Saliby 

8. Lehoty na uskutočnenie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy:  
do 15.07.2021 

9. Financovanie predmetu zákazky: Európsky fond regionálneho rozvoja 

10. Lehota na predloženie ponuky: 25.02.2021, 10:00 

11. Spôsob predloženia ponuky: 
Ponuku požadujeme predložiť osobne, poštou, kuriérom na adresu: Obecný úrad, 925 02 Dolné 
Saliby č. 355, alebo formou elektronickej pošty.  
Pri doručení ponuky na adresu verejného obstarávateľa požadujeme na obálke uviesť:  
- názov a adresu uchádzača  
- názov a sídlo verejného obstarávateľa  
- heslo súťaže: „Výsev a výsadba tradičných a pôvodných druhov rastlín“ – NEOTVÁRAŤ ! 
V prípade predloženia ponuky elektronickou poštou celý požadovaný obsah ponuky musí byť 
naskenovaný (najlepšie vo formáte .pdf) a zaslaný na adresu: obstaravanie@agneska.sk ako 
príloha elektronickej pošty. 

                                                        
 
1 Jednoznačná špecifikácia predmetu zákazky opísaná nediskriminačným spôsobom v súlade s § 10 ods. 2 a podľa ustanovenia 
§ 42 ods. 3 ZVO (predmet zákazky musí byť opísaný jednoznačne, úplne a nestranne na základe technických požiadaviek, ktoré 
sa podľa ustanovenia § 42, ods. 3 ZVO nesmú odvolávať na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, 
oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, ak by tým dochádzalo k znevýhodneniu alebo k vylúčeniu určitých záujemcov alebo 
výrobkov, ak si to nevyžaduje predmet zákazky; takýto odkaz možno použiť len vtedy, ak nemožno opísať predmet zákazky 
dostatočne presne a zrozumiteľne a takýto odkaz musí byť doplnený slovami „alebo ekvivalentný“), 

mailto:obstaravanie@agneska.sk


 
Príručka k procesu verejného obstarávania v. 3,0                                                       Príloha č. 7 
 

3 
 

12. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia   ponúk: 
Kritériom na vyhodnotenie ponúk je cena s DPH za celú zákazku uvedenú v bode 6. tejto výzvy. 
Úspešnou ponukou sa stane ponuka, ktorá bude obsahovať najnižšiu celkovú cenu s DPH za celý 
predmet obstarávania podľa bodu 6. tejto výzvy. 

13. Podmienky účasti: 

Osobné postavenie: 
Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti 
podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 
písm. f) ZVO.  

Z dôvodu použitia údajov z informačných systémov verejnej správy Uchádzač nemusí predkladať 
v ponuke: 
• doklad o oprávnení dodávať tovar podľa § 32 ods. 2. písm. e) ZVO. Túto skutočnosť si overí 

verejný obstarávateľ sám v príslušnom registri, v ktorom je uchádzač zapísaný.  
• potvrdenie že uchádzač nie je vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 

obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona.  Túto skutočnosť 
si overí verejný obstarávateľ sám na webovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie. V 
prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu predkladania ponúk, nebude jeho 
ponuka hodnotená.  

Neexistenciu konfliktu záujmov, t.z. dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) ZVO uchádzač 
potvrdzuje čestným vyhlásením (Príloha) 
 

Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek 
na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie 
ponúk. 

Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo uchádzačov alebo ich ponúk, alebo úspešný uchádzač 
odmietne uzavrieť zmluvu, alebo neposkytne verejnému obstarávateľovi riadnu súčinnosť 
potrebnú na uzavretie zmluvy, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti a požiadaviek na 
predmet zákazky u ďalšieho uchádzača alebo uchádzačov v poradí tak, aby uchádzač umiestnený 
na prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a požiadavky na predmet 
zákazky. 

14. Pokyny na zostavenie ponuky: 
Každý uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Ponuky sa predkladajú v slovenskom alebo 
českom jazyku. 

Minimálny obsah ponuky: 
− Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk podľa prílohy č. 1. Cenu zákazky 

požadujeme vypracovať len podľa prílohy č. 1 a presne v takom zložení. 
− Dokumenty uvedené v bode 14. Podmienky účasti 

 

15. Otváranie ponúk: 25.02.2021, 10:30 

16. Postup pri otváraní ponúk:  
Verejný obstarávateľ umožní účasť na otváraní ponúk všetkým uchádzačom, ktorí predložili 
ponuku v lehote na predkladanie ponúk.  
Výsledok vyhodnotenia ponúk bude písomne (elektronickou poštou) oznámené uchádzačom. 

17. Lehota viazanosti ponúk: 31.05.2021 

18. Osoby určené pre styk so záujemcami a uchádzačmi: Ing. Ľudovít Kovács,  
tel.: +421 908 320 426, e-mail: kovacs@dolnesaliby.sk  

19. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

mailto:kovacs@dolnesaliby.sk


 
Príručka k procesu verejného obstarávania v. 3,0                                                       Príloha č. 7 
 

4 
 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby sa úspešný uchádzač zaviazal strpieť výkon kontroly, auditu, 
overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o 
poskytnutí nenávratného finančného príspevku,  ktorú má verejný obstarávateľ uzavretú s 
poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im 
všetku potrebnú  súčinnosť. Oprávnené osoby sú:  
a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,  
b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi 

poverené osoby,  
c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,  
d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,  
e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,  
f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,  

Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR 
a právnymi aktmi EÚ.  

 

Predmet zákazky bude realizovaný len v rozsahu poskytnutej dotácie a vlastných zdrojov 
objednávateľa určených na predmet zákazky. 
Objednávateľ má právo pred alebo počas plnenia zmluvy z dôvodu nedostatku finančných 
prostriedkov práce zastaviť a odstúpiť od zmluvy bez sankcií a bez nároku na zaplatenie ušlého 
zisku. 
Podľa § 170 ods. 8 zákona námietky nie je možné podať pri postupe podľa § 117 zákona. 

 
Dolné Saliby, 17.02.2021 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.................................................................................... 

Ing. Ľudovít Kovács 
starosta obce 



 
Príručka k procesu verejného obstarávania v. 3,0                                                       Príloha č. 7 
 

5 
 

 

Predmet zákazky: 

P. č. Latinský názov m.j. Množstvo
J. cena bez 

DPH            
(Eur)

Cena spolu bez 
DPH (Eur)

1 Javor poľný Acer campestre ks 18,00
2 Topoľ čierny Populus nigra Italica ks 50,00
3 Čeresňa vtáčia Cerasus ks 40,00
4 Divé druhy ovocných 

stromov (jabloň a hruška)
ks 22,00

5 Lipa maľolistá Tilia cordata ks 20,00
6 Hrab obyčajný Carpinus betulus ks 2,00
7 Lipa maľolistá Tilia cordata ks 2,00
8 Lipa veľkolistá Tilia platyphyllos ks 2,00
9 Dub letný Quercus robur ks 2,00

10
Dub zimný

Quercus petraea 
Matusch

ks 2,00

11 Orech čierny Juglans nigra ks 2,00
12 Javor mliečny Acer platanoides ks 2,00
13 Vŕba biela Salix alba ks 2,00
14 Divé druhy ovocných 

stromov (jabloň a hruška)
ks 4,00

15 Lonicera Lonicera xylosteum ks 4,00
16 Skalník dammerov Cotoneaster horizontalis 

Dammeri Major

ks 4,00

17 Svíb drieňový Cornus mas ks 4,00
18 Lieska obyčajná Corylus avellana ks 4,00
19 Rešetliak prečistujúci Rhamnus catharticus ks 3,00
20 Kalina obyčajná Viburnum opulus ks 4,00
21 Vtáči zob Ligustrum vulgare ks 3,00
22 Krušina jelšová Frangula alnus ks 4,00

Názov / Popis

Ex
tr

av
ilá

n 
ob

ce
In

tr
av

ilá
n 

- n
áu

čn
á 

pr
íro

d 
lo

ka
lit

a
In

tr
av

ilá
n 

- n
áu

č 
pr

íro
d 

lo
k

Obchodné meno: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ / IČ DPH: 
Kontaktná osoba:
Telefón:
e-mail:

Identifikačné údaje uchádzača

Kisalföldi tájalakítás Pannonhalma és Alsószeli testvértelepüléseken / 
Tvorba podunajskej krajiny v družobných obciach Pannonhalma a Dolné 
Saliby

Názov projektu:

 SKHU/ WETA/ 1901/1.1/ 217

Príloha č. 1

CENOVÁ PONUKA 

Kód projektu:

Výsev a výsadba tradičných a pôvodných druhov rastlín



 
Príručka k procesu verejného obstarávania v. 3,0                                                       Príloha č. 7 
 

6 
 

 

23 Levanduľa Lavandula angustifolia ks 5,00
24 Šalvia Salvia officinalis ks 5,00
25 Nechtík lekársky Calendula officinalis ks 5,00
26 Mäta prieporná Mentha piperita ks 5,00
27 Medovka lekárska Melissa officinalis ks 5,00
28 Repík lekársky Agrimonia eupatoria ks 5,00
29 Ex Lúka - osivá a miešanky ha 2,00

Eur

Eur

Eur

Spolu bez DPH:

DPH:

Celkom s DPH:

Cena stanovená v EUR za celý predmet zákazky obsahuje všetky náklady súvisiace s predmetom obstarávania v 
súlade s opisom predmetu zákazky. V súvislosti s touto zákazkou nevzniknú verejnému obstarávateľovi  žiadne 
iné dodatočné náklady.

In
tr

 - 
ná

uč
 p

rír
 lo

k




meno a priezvisko, funkcia

Uchádzač vyhlasuje, že JE / NIE JE* platiteľom DPH.

V ................., ... . ... . 2021

1 Doklad musí byť podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu alebo 
iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v obchodných záväzkových vzťahoch.



 
Príručka k procesu verejného obstarávania v. 3,0                                                       Príloha č. 7 
 

7 
 

Príloha č. 2 

Čestné vyhlásenie týkajúcich sa konfliktu záujmov 

 
PREDMET ZÁKAZKY:  

Výsev a výsadba tradičných a pôvodných druhov rastlín 

[Obchodné meno uchádzača], zastúpený [Meno a priezvisko štatutárneho zástupcu] ako uchádzač, 
ktorý predložil ponuku v rámci postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou (ďalej len „súťaž“) 
vyhláseného na obstaranie vyššie uvedeného predmetu zákazky (ďalej len „zákazka“) výzvou na 
predkladanie ponúk zo dňa 17.02.2021, 

čestne vyhlasujem, že 

v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky: 

• som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je 
alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 
(„zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré vy mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia 
v súťaži, 

• som neposkytol a neposkytnem akejkoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo 
alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu 
so zadaním tejto zákazky,  

• budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 
považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek 
v priebehu procesu verejného obstarávania, 

• poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, pravdivé 
a úplné informácie. 

 
 
  

 

V ........................., dňa ...... 2021 _____________________________ 
meno a priezvisko, funkcia 

podpis1 

 
 

 

                                                        
 
1 Doklad musí byť podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu alebo iným zástupcom 
uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v obchodných záväzkových vzťahoch. 
 


